UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /BQL-VP Hải Phòng, ngày       tháng       năm 2025
V/v tuyên truyền trong lĩnh vực dân tộc và tôn

giáo, tín ngưỡng tại các đơn vị hành chính

thực hiện sắp xếp, tổ chức lại trên địa bàn

thành phố Hải Phòng

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn;

- Trung tâm Dịch vụ việc làm – Đào tạo – Xúc tiến đầu tư.

Ngày 02/6/2025, Uỷ ban nhân dân thành phố ban hành Hướng dẫn số

1270/HD-UBND về việc Hướng dẫn thực hiện công tác tuyên truyền trong lĩnh

vực dân tộc và tôn giáo, tín ngưỡng tại các đơn vị hành chính thực hiện sắp xếp,

tổ chức lại trên địa bàn thành phố Hải Phòng (gửi kèm theo).

Thực hiện theo hướng dẫn của Uỷ ban nhân dân thành phố, Ban Quản lý

Khu kinh tế Hải Phòng đề nghị các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc

Ban Quản lý thực hiện đẩy mạnh công tác tuyên truyền trong lĩnh vực dân tộc và

tôn giáo, tín ngưỡng nhằm tăng cường sự đồng thuận xã hội, củng cố lòng tin

của người dân tộc thiểu số, chức sắc, chức việc, người chuyên thực hành tín

ngưỡng, đại diện cơ sở tín ngưỡng, tín đồ các tổ chức tôn giáo trên địa bàn thành

phố với Đảng và Nhà nước; phát huy nội lực, vượt qua mọi khó khăn, thách

thức, tham gia phát triển kinh tế - xã hội cùng với thành phố và đất nước. Đấu

tranh với các biểu hiện lệch lạc, lợi dụng tín ngưỡng, tôn giáo, dân tộc để trục

lợi gây ảnh hưởng xấu đến trật tự an toàn xã hội và đời sống của Nhân dân.

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng thông tin để các đơn vị biết, thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Cổng thông tin điện tử Heza;

- Lưu: VP/BQL.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Đào Phú Thùy Dương

		2025-06-05T11:23:17+0700
	Việt Nam
	Đào Phú Thùy Dương <daophuthuyduong.bql@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-05T11:25:09+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-05T11:25:10+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-05T11:25:10+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-05T11:25:10+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!